lie with him. In nowise did I choose to strive by wrangling,

but to leave the examination of the truth to the Vicar of

Christ, if he abandons that to be true of me which slander

has thus spread abroad ; and it shall suffice me to feel the

purity of a clear conscience. For I call God to witness (nor

do I misdoubt the testimony of my lord and husband him-

self) that I have never licentiously done anything derogatory

to his honour, or forgotten either due respect or submission

toward him. If, however, occasionally, in domestic con-

fidence (as between man and wife is wont to occur), I am

tendere, quinimmo, si desinit verum esse de me, quod oblocutio sic diffudit,

Vicario Christi Veritatis indagationem relinquere ; et mihi sufficiat id quod
bonae mentis est in conscientiae puritate sentire. Ego enim Deum testor, et

ipsius Domini Viri mei testimonium non suspicor, si nequiter vel scienter in

ejus contemptum quidquam presumpsi, vel aliquid erga eum debitae reverentiae

et subjectionis omnisi. Sed si forsan, interdum familiari fiducia (prout inter

Virum et Uxorem contingere assolet) displicere non credens displicuisse arguor,

hoc non habuit, nec habet odium (quod absit !) immo verum potioris amoris

vigorem incitare, in quo, sicut in cunctis, ipsum Dominum Virum meum (velut

frequenter scripsi), credo mecum nullatenus discrepantem, quia detestarer,

—

nedum ingratitudinis, sed rigide reprehensionis vitium, erga eum, me in con-

jugii multa claritate tractantem, quamvis etiamsi discolus Dominus existeret,

faciens aliud, me sciam aliud facere, non decere. Et si quidem aliqui forsan

secus conentur asserere saltern hoc cogitare possent, quod sic infelix, et insipiens

mulier non existo, quod essem apud Deum, et homines, cum honoris et status

prae foribus instanti discriminum, et alias notabilis labemacula prodiga famse

meae. Confiteor autem, ipsum cunctis in conjugium praetulisse Kegalibus : nunc
vero (sicut prsecipuum meum debitum exigit) prefero omnibus mundi Viris,

adeoquod non credo alium, praeter eum, cui, et, mirus necessitate, urgerer me de

penitudine meae electionis facili opinione damnarer. Nihilominus ad consola-

tionem paternam conari studebo, quod verificatio verborum meorum hujus modi
semper in melius comprobetur. Verum de impatientia mea,—quae cum anteriori

Viro (Andrew), et de displicentia, quae ex captione Henrici Caraczuli, et filii, ad

meae transgressionis cumulum pretenduntur, tediis multae anxietatis allidor, cum
non ea quae sunt, sed referentibus faveant fucatis coloribus astruantur ;—nunc
magnifica quaedam in turbationis argumentum, nunc alia minorata in mutae